














 

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT    –     Fone: 65 3251-1115    –     CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, 
MIRASSOL D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua Rio de Janeiro, Nº 1.125 – Bairro Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, 

Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, MARIA 

MANEA DA CRUZ, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto e 

Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e 

Lei nº 10.520/2002, a vista do Processo de Aquisição de Bem Patrimonial nº 

01/2015 Resultado do Processo cujo objeto é a aquisição do Veiculo tipo pic-up 

para atender as necessidades do Consórcio, realizado na Modalidade Pregão com 

ADESÃO a Ata de Registro de Nº 039/2014/SAD, oriunda do Pregão N° 

073/2013/SAD, especificamente quanto ao item 01 do Lote 12, e Parecer Jurídico 

Resolve: RATIFICAR A HOMOLOGAÇÃO Proferida pela Secretaria de 

Estado de Administração SAD-MT quanto ao Pregão 073/2013/SAD publicada no 

Diário Oficial de Mato Grosso no dia 04 de junho de 2.014, em especial quanto ao 

Lote 12 que teve como vencedora a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL 

INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 59.104.422/0001-50, estabelecida na Estrada Marginal da Via Anchieta S/N, 

KM 23,5 ALA 17, Bairro DEMARCHI na cidade de SÃO BERNARDO DO 

CAMPO-SP, com o Valor unitário do item 1 (um) de R$ 49.000,00 (Quarenta e 

nove mil reais) para o fornecimento de ( 1 ) uma unidade do Veículo Volkswagen 

SAVEIRO CE I-Trend. 

São José dos Quatro Marcos, aos 23 dias do mês de abril do ano de 2015. 

  
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente 

 








       













       














 



  



















  

     

      
        





  


